1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – MARÇO/2018i

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 011/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ sob o n.

21.227.039/0001-16. OBJETO: a aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite n° 002/2018. VALOR: R$ 15.600,00.

ASSINATURA: 08/03/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 012/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALEXANDRE MEDEIROS DA SILVA-ME, CNPJ sob o n. 24.325.394/0001-16. OBJETO: a

credenciamento de profissionais da área de Fisioterapia (Pessoas Jurídicas), para realização de atendimentos referentes à especialidade, para a Secretaria da Saúde e Meio

Ambiente da Prefeitura Municipal de Taquari. PROC. ORIGEM: CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 001/2018. VALOR: R$ 18,00 p/sessão.

ASSINATURA: 12/03/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 013/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ADRIANA ARNT BRITO & CIA LTDA, CNPJ sob o n. 06.128.651/0001-48. OBJETO: a credenciamento

de profissionais da área de Fisioterapia (Pessoas Jurídicas), para realização de atendimentos referentes à especialidade, para a Secretaria da Saúde e Meio Ambiente da

Prefeitura Municipal de Taquari. PROC. ORIGEM: CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 001/2018. VALOR: R$ 18,00 p/sessão. ASSINATURA:

12/03/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 014/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, CNPJ sob o n. 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios e artigos para cozinha para o Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 002/2018. VALOR: R$ 15.655,14.

ASSINATURA: 16/03/2018. PRAZO: seis meses ou até a entrega total do objeto.

CONTRATO 015/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ROGÉRIO MACHADO ROSA - ME, CNPJ sob o n. 07.404.985/0001-60. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios e artigos para cozinha para o Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 002/2018. VALOR: R$ R$ 243,60.

ASSINATURA: 16/03/2018. PRAZO: seis meses ou até a entrega total do objeto.

 2

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – MARÇO/2018

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 030/2014
TERMO ADITIVO X - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.

90.063.470/0001-97. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: Fica alterada na “CLÁUSULA “II.1” do presente contrato, que trata do “DO PREÇO,

PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, o valor total da contratação, sofrendo a mesma uma redução no valor total de R$ 33.284,44 (trinta e três mil duzentos e oitenta e

quatro reais e quarenta e quatro centavos). ASSINATURA: 07/03/2018.

CONTRATO 015/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CASA DA CRIANÇA “CECI LEITE COSTA”, CNPJ sob o nº 97.840.177/0001-38.

PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 006/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 015/2017, a contar de 08 de março de 2018, pelo prazo de 12 (doze) meses,

conforme prevê a CLÁUSULA SEGUNDA do mesmo e, altera o contrato em sua CLÁUSULA QUARTA, que trata “Do valor e condição de pagamento”. VALOR: R$

1.500,00 mensais. ASSINATURA: 08/03/2018.

i Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/